
 
1 

 

  

Raiffeisenbank a.s. 
 
se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2B, PSČ 140 78  
zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 49240901  
DIČ: CZ699003154 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B., vložka 2051  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „RB“) 

a 

Národní divadlo 
 
se sídlem Praha 1, Ostrovní 1, PSČ 112 30, 
zastoupené xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00 02 33 37 
DIČ: CZ00023337 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „ND“) 

(dále společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 

 
 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
UZAVŘENÁ VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONA 

Č. S/2019/00360 
 
 



 
2 

 

čl. I. 

PREAMBULE 

ND prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury ČR (dále jen 
„MK“), která na základě své zřizovací listiny ze dne 5. června 2012 v platném znění, vydané 
rozhodnutím ministryně kultury ČR č. 29/2012, realizuje uměleckou činnost na scénách 
Národního divadla (dále jen „ND“), Stavovského divadla (dále jen „StD“), Státní opery (dále 
jen „SO“) a Nové scény (dále jen „NS“) a event. na dalších místech, a je oprávněna uzavřít 
tuto Smlouvu. Je jediným subjektem oprávněným k poskytování plnění a spolupráce 
v rozsahu, jak dále předpokládá tato Smlouva, a z toho vyplývá, že nikdo jiný nemůže 
poskytovat uvedené služby v takovém rozsahu. 
 

čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je  
 
i) závazek ND poskytnout RB dále definované služby a práva reklamního a propagačního 
charakteru a závazek RB zaplatit ND za tyto služby/práva úplatu níže uvedenou v této 
Smlouvě; 
 
ii) závazek ND poskytnout RB dále definované služby a práva vyplývající z hlavního poslání 
ND (kulturní a související služby) a závazek RB zaplatit ND za tyto služby úplatu níže 
uvedenou v této Smlouvě; 
 
iii) závazek RB finančně podporovat umělecké záměry a činnost ND formou poskytnutí daru 
na financování kulturní činnosti (dále jen „Sponzorský dar“) a závazek ND využít Sponzorský 
dar pouze k účelu uvedenému v darovací smlouvě. Sponzorský dar bude poskytnut na základě 
samostatné darovací smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami. Darovací smlouvu se RB 
zavazuje s ND uzavřít současně s touto Smlouvou, a to na částku uvedenou v čl. III., části B) 
bodě 3.3. Smlouvy. 
 

čl. III. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  

A: V rámci plnění Smlouvy se ND zavazuje: 

1) poskytnout RB následující služby/práva reklamního a propagačního charakteru:  

a) udělit RB právo používat pro její vlastní reklamní a marketingové účely název a logo ND 
a s ním spojené reklamní materiály, a to v obrazovém a slovním vyjádření podle přílohy 
č. 1 této Smlouvy. RB se přitom zavazuje používat je způsobem, který nepoškodí dobré 
jméno ND. Způsob použití loga ND podléhá předchozímu písemnému schválení ND. 
Souhlas se způsobem použití loga ND osvědčí odpovědný pracovník ND zasláním e-
mailu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne prokazatelného obdržení materiálů, které 
RB zašle ND ke schválení na email oprávněného pracovníka ve věcech smluvních. 
Pokud se zástupce ND do 5 pracovních dnů ode dne prokazatelného obdržení materiálů 
nevyjádří, znamená to, že souhlasí se způsobem použití loga ND navrženým RB.  

b) zaručit RB po dobu účinnosti Smlouvy postavení jediného „Generálního partnera 
Národního divadla“ ve struktuře (sponzorská mapa v příloze č. 2): 

 Generální partner ND  

 maximálně jeden Hlavní partner ND  



 
3 

 

 maximálně šest Partnerů ND (partnerem je prozatím Škoda Auto, a.s., AutoCont a.s., 
MasterCard Europe SA, PIETRO FILIPI, s.r.o.); 

 Partneři / Patroni souborů, či partneři Nové scény maximálně 2 partneři pro každý 
soubor; 

 v případě že nebude v dané sezóně využit plný počet Partnerů ND, popř. Partnerů 
souborů, je možné na jejich místo dočasně dosadit tzv. Partnera divadelní sezóny; 
Technologického partnera ND; Partnera premiér ND (k datu podpisu smlouvy 
partnerem jsou Karlovarské minerální vody, a.s., Bohemia sekt s.r.o.); 

 Partneři inscenací či projektů a akcí v maximálním počtu šest, nicméně s adekvátním 
omezením velikosti prezentace jejich loga (k datu podpisu smlouvy partnerem je Česká 
pošta, s.p., Plzeňský Prazdroj, a.s., MOSER a.s.)  

 Mediální a další partneři v libovolném počtu, nicméně s adekvátním omezením velikosti 
prezentace jejich loga; 

 V případě vytvoření nového specifického partnera ve sponzorské struktuře je ND toto 
povinno projednat s RB; 

 ND se zavazuje, že ve výše uvedené struktuře partnerů nebudou subjekty ze sféry 
finanční, či jiné subjekty z této sféry, které mají vůči Raiffeisenbank v poskytování 
finančních služeb a produktů soutěžní povahu, bez předchozího písemného souhlasu 
RB. 

c)     V souladu s příslušnými právními předpisy zajistit po dobu účinnosti Smlouvy prezentaci 
RB formou loga a partnerského titulu na místě a v provedení odpovídajícímu postavení RB v 
hierarchii partnerů ND. Velikost loga RB bude přizpůsobena charakteru informačního nebo 
prezentačního materiálu, avšak ND se zavazuje prezentovat logo RB vůči logu jednoho 
každého z ostatních partnerů ND v přiměřeně zvětšeném poměru (min. 3:1) odpovídajícímu 
význačnému postavení RB jako generálního partnera ND, jež tak zaručí vždy efektivní 
prezentaci RB. Na všech tiskovinách a nosičích bude poměr 3:1, pokud tyto umožňují tento 
poměr rozlišení (případně po konzultaci s RB, umístěním loga RB do extrapozice). Prezentace 
formou loga RB ve spojení s titulem „Generální partner Národního divadla“ bude zajištěna po 
dobu účinnosti této Smlouvy na uvedených vybraných oficiálních tiskovinách a nosičích, 
jejichž výrobu financuje a zajišťuje ND na svůj vlastní náklad. V případě, že by došlo ke 
zrušení (odstranění) nebo omezení některé tiskoviny nebo jiného nosiče, dohodnou se 
Smluvní strany na adekvátní náhradě. Ke dni uzavření Smlouvy jde o tiskoviny a nosiče 
uvedené v příloze č. 3, která bude každý rok trvání Smlouvy na základě dodatku ke smlouvě 
aktualizována, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Výčet všech tiskovin a jejich počtu 
včetně media plánu je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. 

d) zajištění prezentace partnerského titulu a loga RB na všech dalších tiskových 
konferencích pořádaných ND,  

e) zajištění prezentace partnerství formou veřejného poděkování ředitele ND či šéfa 
příslušného uměleckého souboru při všech premiérách, 

f) veškerá grafická vyjádření tiskových materiálů budou navržena ve vztahu ke grafice ND 
na základě vzájemné dohody s RB,  

g) logo RB bude vždy prezentováno s titulem „Generální partner“. Tento titul bude vždy 
nadepsán podle pravidel používání loga RB.  

h) ND se dále zavazuje předložit ke schválení a následné korektuře všechny materiály, kde 
bude uváděno logo, tj. značka a logotyp RB. Souhlas s grafickým ztvárněním a 
se způsobem uvedení loga osvědčí odpovědný pracovník RB, a to zasláním e-mailu 
nejpozději do 5 pracovních dnů po prokazatelném doručení materiálu RB. Na 
tiskovinách, jejichž podoba se opakuje, stačí souhlas RB pouze při prvním užití, 

 
 
 
 



 
4 

 

2) Zajistit pro RB tyto služby/práva vyplývající z hlavního poslání ND (kulturní a 
související služby): 
 
a) propůjčit RB čestný titul „Generální partner Národního divadla“, včetně užití loga ND ve 

smyslu čl. III. části A, bodu 1) písm. a) a podle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Generální partner“), 

b) 26 ks čestných vstupenek v prvním pořadí ND na každou I. premiéru v ND, SO a v StD, 
10 ks čestných vstupenek v prvním pořadí ND na každou II. premiéru v ND, SO a v 
StD, a 10 ks čestných vstupenek na každou  I. premiéru  konanou na NS a 4 ks 
reprezentativních vstupenek na každou II. premiéru uměleckých souborů ND konaných 
na NS. Pro management RB navíc na každou I. i II. premiéru zajistí 4 čestné vstupenky 
ve třech stálých lóžích v ND, SO a StD.   ND bude dále rezervovat na běžné reprízy 
inscenací ND pro potřeby RB loži č. 8 (v počtu 4 míst) na 1. balkoně historické budovy 
ND s tím, že pokud RB nenahlásí využití této lože do 12.00 hod. dne předcházejícího 
dni konání představení, ND uvolní tuto loži do prodeje. ND bude dále rezervovat pro 
potřeby RB loži č. 16 (v počtu 4 míst) na 1. balkóně v budově SO a loži č. 10 (v počtu 5 
míst) na 1. balkóně v budově StD za stejných organizačních podmínek. Tyto rezervace 
se netýkají tzv. zadaných představení, kdy je celé představení zakoupeno třetí osobou, 
eventuálně koprodukčních projektů, jejichž podmínky to neumožňují. Specifikace shora 
uvedených reprezentativních vstupenek je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy, 

c) dodat RB 44 ks programů vydávaných k premiérám inscenací uměleckých souborů ND 
konaných v historické budově ND, SO a StD a 14 ks programů k premiérám na NS, 
případně umožnit odkoupení dalších programů za výrobní cenu v počtu dle specifikace 
RB, 

d) zajistit RB 8 pozvánek (každá pro 2 osoby) na slavnostní číši vína po každé premiéře 
v historické budově ND, SO a StD, 4 pozvánky na slavnostní číši vína po každé 
premiéře uměleckých souborů ND v budově NS (každá pro 2 osoby), pokud se 
uskuteční, 

e) připravit následující speciální programy zajištění zlevněných vstupenek pro 
zaměstnance a klienty RB:  

 Speciální abonentní řada na celou sezónu s názvem „Abonentní řada RB“ 
v počtu 100 ks umožňující zaměstnancům RB a zaměstnancům dceřiných a 
sesterských společností finanční skupiny RB a jejím klientům získání vstupenek 
na 6 představení uměleckých souborů ND s 20% slevou (na každé 
představení 100 vstupenek). Abonentní řada bude sestavena na základě 
dohody smluvních stran a bude přednostně nabídnuta RB pro její zaměstnance 
a vybrané klienty; 

 ND poskytne RB 10 ks karet "V.I.P. Raiffeisen Bank" k nakupování vstupenek 
se slevou 30% oproti platným cenám ND na vybraná představení činohry, opery 
a baletu ND v celkovém počtu 100 kusů v každém kalendářním roce po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy; 

 Poskytne/odehraje pro RB (obchodní partnery, klienty a zaměstnance RB) 1x 
v každé divadelní sezoně po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 1 
představení baletu, opery nebo činohry v ND (celá kapacita divadla mimo 
neprodejná místa), SO (celá kapacita divadla mimo neprodejná místa)  nebo 
StD (celá kapacita divadla mimo neprodejná místa) mimo premiér a představení 
zadaných pro předplatitele, dle výběru RB. Po takovém představení bude RB 
umožněno využít všech veřejnosti přístupných prostor ND, SO a StD k jejím 
společenským účelům. 

Představení nebo vstupenky na představení opery, činohry a baletu uvedené v čl. III. 
části A) bodě 2 písm. e) Smlouvy si musí RB zajistit u ND s minimálně šestiměsíčním 
předstihem. ND se zavazuje výběr RB respektovat. Vyhrazuje si však právo na změnu 
představení z důvodu mimořádné události, jako např. umělecká indispozice bez 



 
5 

 

možnosti alternace, technická překážka, apod. Výběr a rezervace představení a 
vstupenek budou řešeny samostatnou e-mailovou objednávkou s vedoucím obchodního 
oddělení ND. Pověřený pracovník RB je povinen o výběru představení a čerpání 
vstupenek vždy informovat odbor vnějších vztahů ND (vedoucího odd. sponzoringu a 
protokolu ředitele ND). 

f) Umožní pětkrát za kalendářní rok využití reprezentačních prostor budov ND pro 
společenská setkání partnera s hosty (5 x 30 os); 
 

g) Poskytnout po dobu trvání této smlouvy na každou divadelní sezonu (2020/2021, 
2021/2022, 2022/2023) 160 vstupenek na základě vlastního výběru RB (možnost 
vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích 
souborů a v případě předplatného je počet volných vstupenek omezen). RB nejpozději tři 
týdny před začátkem nového měsíce musí odeslat e-mailem požadavky na vstupenky;  
 

h) být nápomocen při realizaci případné spolupráce s uměleckými zaměstnanci ND (opera, 
činohra, balet, Laterna Magika) při dodržení specifických podmínek na slavnostních 
akcích konaných RB. Předpokladem účasti umělců ND na těchto akcích je zajištění 
kvalitních technických podmínek (ozvučení, světla, akustika, podlaha) ze strany partnera.  

Realizace konkrétních uměleckých vystoupení uměleckých zaměstnanců ND dále 
podléhá schválení uměleckého šéfa souboru a ředitele ND či jím pověřené osoby. 
Účinkování zaměstnanců ND – výkonných umělců, se uskuteční pouze za podmínky, že 
RB uzavře s konkrétními umělci smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu a licenční 
smlouvu. 

       V případě, že bude mít RB zájem na zprostředkování kontaktu s hostujícími umělci anebo  
       poskytnutí dalších služeb nad rámec této smlouvy, poskytne ND RB veškerou součinnost. 
       Konkrétní specifikace akce (termín, přesná místa konání, náklady, doprava účastníků  
       počty osob, atd.) anebo dalších služeb bude předmětem další dohody Smluvních stran, a 
       to zejména formou e-mailové komunikace. 

i) ND poskytne právo přednostního zakoupení (za obvyklé ceny) 4 ks 
vstupenek (specifikace = ND řada 1 na I. balkoně vlevo – místo 5, 6, 7 a 8, StD řada 9 
v přízemí - místo 5, 6, 7 a 8 a SO řada 1 na I. balkoně vpravo – místo 6, 7, 8 a 9) na 
všechna představení uměleckých souborů ND uskutečněná během divadelní sezony 
2020/2021, 2021/2022, 2022/2023. Možnost přednostního zakoupení vstupenek 
z poskytnuté rezervace je společnost povinna uplatnit nejpozději 7 dní před konáním 
termínu představení. Po tomto termínu bude rezervace vstupenek zrušena. Možnost 
zakoupení těchto vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a 
hostování cizích souborů. 

j) Obě smluvní strany se dohodly, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby ve spolupráci se 
společností EVO Payments International s.r.o. prověřily, zda a za jakých podmínek je z 
technického a obchodního hlediska možné přesunout poskytování služby acquiring ze 
současného poskytovatele služby pro ND na společnost EVO Payments International s.r.o. 
V případě, že výše uvedené prověření prokáže, že přesunutí služby je z pohledu ND 
realizovatelné a nabízená služba vyhovuje potřebám a standardům ND, zavazuje se ND, 
že učiní veškeré právní kroky k tomu, aby se společností EVO Payments International s.r.o. 
uzavřelo dohodu ve věci dodávky služeb acquiring. Výše uvedené kroky budou z časového 
hlediska realizovány tak, aby v případě realizovatelnosti přesunu služby došlo k přesunu 
služby v průběhu prvního čtvrletí roku 2020.  

 B: V rámci plnění Smlouvy se RB zavazuje: 

1. poskytnout ND podklady pro výrobu prezentace a potřebné tiskové podklady do deseti 
pracovních dnů ode dne jejich vyžádání, 

2. poskytnout ND celkem čistou finanční částku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za divadelní sezóny 
(2020/2021, 2021/2022, 2022/2023) po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Tato 



 
6 

 

částka zahrnuje odměnu za reklamní a propagační služby a práva, odměnu za kulturní a 
související služby, v rozdělení dle čl. III. části B) odst. 3 bod 3.1 a 3.2 této smlouvy. 

3. uhradit částku sjednanou dle čl. III. části B) odst. 2 této smlouvy následovně: 

3.1. za reklamní a propagační služby dle čl. III. části A) odst. 1 Smlouvy poskytnuté v období 
od 1.9.2020 do 31.8.2023:  

a) částku xxxxxxxxxxx do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 
2020. 

b) částku xxxxxxxxxxxx do 30. 9. 2021  

c) částku xxxxxxxxxxxx do 30. 9. 2022  

d) částku xxxxxxxxxxxx do 30. 6. 2023 
 

  K této ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

  Výše uvedené částky budou uhrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet ND 
na základě daňového dokladu vystaveného ND. Daňový doklad bude obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění  a dále číslo této smlouvy S/2017/00294. Datum uskutečnitelného zdanitelného 
plnění bude datum vystavení faktury. 

 

3.2.   za kulturní a související služby dle čl. III. části A) odst. 2 Smlouvy poskytnuté v období 
od 1.9.2020 do 31.8.2023:  

a) částku xxxxxxxxxxxx do 29. 1. 2021 

b) částku xxxxxxxxxxxx do 29. 1. 2022 

c) částku xxxxxxxxxxxxx do 29. 1. 2023 

 

ND prohlašuje, že toto plnění ND je podle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, osvobozeno od DPH.   

Výše uvedené částky budou uhrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet ND 
na základě daňového dokladu vystaveného ND. Daňový doklad bude obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

3.3. Jednorázový Sponzorský dar za divadelní sezónu 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 v 
celkové výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bude ND předán na základě samostatné 
darovací smlouvy uzavřené smluvními stranami bezhotovostním převodem na bankovní 
účet ND xxxxxxxxxxxxxxxxxx takto: 

         a) částku xxxxxxxxxxx do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 
2019. 

 

čl. IV. 

SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Pro případ, že ND, ani po písemném upozornění ze strany RB, nesplní kterýkoliv ze 
závazků uvedených v čl. III., části A) bodech 1, 2 této Smlouvy, je ND povinno v přiměřené 
lhůtě navrhnout RB náhradní plnění adekvátní rozsahu plnění původního i event. újmě RB. 
Jestliže RB navržené plnění (či případný další návrh) neuzná za dostatečné, může RB 
požadovat za každé takové nesplnění svého jednotlivého závazku smluvní pokutu ve výši 
xxxxxxxxx do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Toto ustanovení se 
nevztahuje na důvody nezávislé na vůli ND, tzn. na důvody vzniklé z tzv. vyšší moci. 

 
2. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok RB na náhradu škody v plné výši.  
 



 
7 

 

3. Pro případ, že RB ani po upozornění ze strany ND zaslaném jedenáctý pracovní den od 
vyžádání příslušných podkladů nesplní závazek uvedený v čl. III, části B), bodu 1 této 
smlouvy v přiměřené lhůtě, která nebude kratší 5 pracovních dnů, zavazuje se RB zaplatit 
na žádost ND za každé takové nesplnění svého jednotlivého závazku smluvní pokutu ve 
výši xxxxxxxxxxxxxxxxxx do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Toto 
ustanovení se nevztahuje na důvody nezávislé na vůli RB, tzn. na důvody vzniklé z tzv. 
vyšší moci. 

 
4. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok ND na náhradu škody v plné výši. 

  
5. Pro případ, že RB nesplní závazek uvedený v čl. III, části. B), bodu 3.1., 3.2. a 3.3. této 

Smlouvy, zavazuje se RB zaplatit za každé takové nesplnění svého jednotlivého závazku 
smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxx do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení a dále  úrok z prodlení ve výši dle příslušných právních předpisů. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčen nárok ND na náhradu škody v plné výši. 
 

6. Pro případ porušení závazku exkluzivity dle čl. VII, odst. 1 této smlouvy sjednávají Smluvní 
strany pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxxxxx, kterou je RB oprávněna po ND požadovat za 
každé jednotlivé porušení a ND se zavazuje uhradit ji na výzvu RB. Zaplacením pokuty 
není dotčena možnost RB domáhat se náhrady škody. 

 

čl. V.  

UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá Smluvní strana 

poruší kterýkoliv svůj závazek z této Smlouvy a toto porušení neodstraní ani po 
písemném vyzvání Smluvní strany, která závazek neporušila, do 30 kalendářních dnů 
od doručení výzvy. Za den doručení se považuje třetí den po prokázaném odeslání 
výzvy, i když strana, která závazek porušila, tuto výzvu z jakéhokoli důvodu nepřevezme. 

2. Smluvní strany jsou k odstoupení od Smlouvy oprávněny také tehdy, jestliže by byly ve 
sdělovacích prostředcích zveřejněny věrohodné, tj. právně podložené negativní zprávy 
ve spojitosti s druhou Smluvní stranou, a to např. aféry, majetkové spekulace, finanční 
skandál, dlouhodobá negativní prezentace partnera v mediích (netýká se umělecké 
činnosti), jež může významně ohrozit pověst nebo dobré jméno druhého smluvního 
partnera nebo mu způsobit majetkovou újmu. 

  
3.    RB je rovněž oprávněna odstoupit okamžitě od Smlouvy  a požadovat navrácení poměrné 

části již zaplacené částky dle čl. III. části B odst. 3 Smlouvy odpovídající neposkytnutému 
plnění ke dni ukončení této Smlouvy v těchto případech: 
- opakované prokázané nedodržení dohodnuté úrovně kvality prezentace RB dané touto 
Smlouvou; 
- prokázané neetické jednání ND vůči RB mimořádného významu. Za takové jednání 
Smluvní strany považují zejména použití Sponzorského daru k jinému, než sjednanému 
účelu, úmyslné jednání ND, jeho zaměstnance anebo zástupce mající, za cíl poškodit 
dobrou pověst nebo zájmy RB závažným způsobem, anebo zatajení skutečností ze 
strany ND, při jejichž vědomosti by RB tuto Smlouvu neuzavřela nebo neposkytla 
Sponzorský dar. 
 

4.    ND je oprávněno okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě prokázaného neetického 
jednání RB vůči ND mimořádného významu, dále v případě úmyslného jednání RB, jeho 
zaměstnance anebo zástupce mající, za cíl poškodit dobrou pověst nebo zájmy ND 
závažným způsobem a v případě nesplnění povinnosti RB uvedené v čl. III. části B bodu 
3.1., 3.2. a 3.3. Smlouvy. 



 
8 

 

5.  Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé Smluvní 
straně. V případě odstoupení od této Smlouvy má RB právo odstoupit od darovací 
smlouvy uzavřené v souladu s čl. II. bod iii) této smlouvy.  

6.   Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany RB z důvodu porušení ustanovení této 
Smlouvy ND, má RB nárok na náhradu škody.  

7.   Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany ND z důvodů porušení ustanovení této 
Smlouvy RB, má ND nárok na náhradu škody.  

 

čl. VI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. ND prohlašuje, že je oprávněno k poskytnutí práva na využití názvu a loga ND a titulu 
„Generální partner ND“ a že k užití tohoto názvu, loga a titulu RB je třeba výhradně a 
jedině svolení ND. Vznikne-li RB újma či jiná škoda v důsledku nepravdivosti shora 
uvedeného prohlášení ND, je ND povinno nahradit ji RB v plném rozsahu. Ostatní nároky 
RB tímto zůstávají nedotčeny. 

2. ND bere na vědomí, že logo RB je ochrannou známkou a jeho použití jiným způsobem 
než dohodnutým v této Smlouvě RB nepovoluje, pokud nebude výslovně ujednáno jinak. 
RB bere na vědomí, že logo a název ND je ochrannou známkou a jeho použití jiným 
způsobem než dohodnutým v této Smlouvě ND nepovoluje, pokud nebude výslovně 
Smluvními stranami ujednáno jinak. Vznikne-li ND újma či jiná škoda v důsledku 
neoprávněného či nesprávného užití názvu či loga ND, je RB povinna nahradit ji ND 
v plném rozsahu. Ostatní nároky ND tímto zůstávají nedotčeny. 

3. Obě Smluvní strany vyjadřují zájem na pokračování partnerské spolupráce v dalším 
období. V případě, že se RB rozhodne ve vzájemném partnerství s ND pokračovat i 
v následujících letech, má po třech letech smluvního partnerství daného touto Smlouvou 
výhradní právo na prodloužení partnerství na úrovni Generálního partnera Národního 
divadla. 

4. Právo na prodloužení partnerství za minimálně shodných finančních podmínek 
stanovených touto smlouvou uplatní RB písemně ND nejdéle do konce měsíce října  roku 
2022. Jednání o formě/podmínkách nové smlouvy ukončí obě smluvní strany nejpozději 
do konce roku 2022. V případě, že se Smluvní strany nedohodnou jinak, bude partnerství 
(za uvedených podmínek) pokračovat po dobu dalších tří divadelních sezón (2023/2024, 
2024/2025 a 2025/2026) za podmínek obdobných, jak jsou sjednány  v této Smlouvě.  

5. V případě, že se RB rozhodne během účinnosti této Smlouvy k částečnému navýšení 
dohodnuté částky, Smluvní strany se dohodly na tom, že uzavřou novou smlouvu o 
spolupráci. Právo na uzavření nové smlouvy uplatní RB u ND písemnou formou. 

6. ND se zavazuje v případě uzavírání koprodukčních a jiných smluv se třetími stranami, 
že tyto smlouvy budou uzavřeny v souladu s ustanoveními a duchem této Smlouvy tak, 
aby nepoškozovaly zájmy RB. 

7. Oprávněné a kontaktní osoby: 

 
ND: ve věcech smluvních a zasílání objednávek:  

xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx  
 
Čerpání vstupenek: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Předávání podkladů:  



 
9 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
Finančních :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 
Právních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

RB: ve věcech smluvních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Předávání podkladů a zasílání objednávek:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

Právních:  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

8. Při zasílání daňových dokladů RB má ND na výběr dvě možnosti, a to v elektronické 
nebo listinné (papírové) podobě: 

- elektronicky, kdy zasílá na emailovou adresu xxxxxxxxxx  soubory ve 
formátu pdf. Pro tento způsob zasílání daňových dokladů platí následující 
podmínky: 

- a) předmět zprávy obsahuje obchodní jméno, pomlčku a variabilní symbol 
daňového dokladu (př.: XY, s.r.o. – 12342009); 

- b) zpráva může obsahovat maximálně jeden daňový doklad ve formátu pdf 
a nesmí obsahovat žádné další přílohy; 

- c) rozlišení pdf daňového dokladu je 300 dpi; 

- d) maximální velikost přílohy je 2 MB; 

- e) e-mail nesmí být zašifrovaný, ani obsahovat žádné elektronické podpisy 
či jiná zabezpečení zpráv, soubor může obsahovat elektronický podpis; 

- nebo v papírové podobě, a to na adresu: Raiffeisenbank a.s. – provozní 
účtárna, tř. Kosmonautů 1082/29, 779 00 Olomouc.  

Splatnost faktury / daňového dokladu je 30 dní od doručení. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré právními předpisy nebo touto 
smlouvou stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je RB oprávněna 
takový doklad vrátit ND v době původní doby splatnosti k opravě. Lhůta splatnosti takto 
vráceného daňového dokladu se přerušuje a začne nově běžet až doručením řádně 
vystaveného dokladu RB. 

ND se zavazuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“), odvede příslušnému 
správci daně příslušnou DPH ve výši dle platných právních předpisů, která bude 
připočtena k úplatě a bude uhrazena ze strany RB ND v souvislosti s úplatou v souladu 
se Smlouvou. 

ND dále prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění 
zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny dle zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku 
a změně některých zákonů. 



 
10 

 

V případě, že: 

a) ND nesplní svou povinnost dle tohoto článku Smlouvy a neodvede příslušnou DPH či 
její část v souvislosti s touto smlouvou příslušnému správci daně, a  

b) ND je považováno v souladu se Zákonem o DPH za nespolehlivého plátce DPH a 
číslo účtu sloužící k úhradě úplaty dle této Smlouvy není zveřejněno správcem daně 
jako účet využívaný pro ekonomickou činnost, 

c) RB vznikne za podmínek stanovených Zákonem o DPH z titulu zákonného ručení na 
základě výzvy příslušného správce daně povinnost příslušnou DPH či její část 
v souvislosti s touto Smlouvou odvést, a  

d) RB příslušnou DPH či její část příslušnému správci daně odvede, 

ND se zavazuje, neprodleně po obdržení písemného oznámení RB, jehož přílohou bude 
doklad prokazující odvedení příslušné DPH či její části příslušnému správci daně 
v souvislosti s touto Smlouvou, uhradit na účet uvedený v oznámení RB příslušnou DPH 
či její část, kterou za ND RB odvedl příslušnému správci daně. 

Pokud dojde k porušení povinnosti ND dle tohoto článku Smlouvy a RB odvede za ND 
příslušnou DPH či její část, RB je oprávněn započíst tuto svou pohledávku za ND proti 
jakékoliv pohledávce ND za RB z této Smlouvy nebo proti jakékoliv jiné pohledávce ND 
za RB. 

Bez ohledu na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že pokud RB v průběhu trvání 
této Smlouvy zjistí na základě zveřejněného rozhodnutí příslušného správce daně, že ND 
se stalo nespolehlivým plátcem a/nebo že číslo účtu sloužící k úhradě úplaty dle této 
Smlouvy není zveřejněno správcem daně jako účet využívaný pro ekonomickou činnost, 
je RB oprávněna dle Zákona o DPH provést úhradu daně z přidané hodnoty rovnou 
správci daně ND zdanitelného plnění (zvláštní způsob zajištění daně z přidané hodnoty). 
Úplata dle této Smlouvy, která bude hrazena ND dle této Smlouvy, bude v důsledku úhrady 
DPH ze strany RB ponížena o příslušnou DPH uvedenou na daňovém dokladu. O úhradě 
DPH provedené přímo správci daně bude RB ND neprodleně informovat. 

čl. VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. ND se zavazuje neuzavírat po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy závazky, jejichž 
předmětem by bylo reklamní plnění s jakýmkoli jiným subjektem ze sféry finančních 
služeb a bankovnictví dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů a nespolupracovat jakýmkoliv způsobem a formou na prezentaci jeho obchodní 
firmy a ochranné známky (loga) bez písemného souhlasu RB.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2023. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. září 2020 s výjimkou ustanovení čl. 
III. části B bodu 3 odst. 3.3. této Smlouvy, které nabude účinnosti dnem vložení Smlouvy 
do registru smluv. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato 
smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o všech právech 
a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. Na smluvní vztah založený na základě 
této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku o 
adhezních smlouvách. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 
občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto Smlouvou se 
vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 



 
11 

 

4. Veškerá ustanovení této Smlouvy jsou považována za důvěrná. Smluvní strany se 
zavazují, že informace o obsahu této Smlouvy neposkytnou žádné třetí osobě (s 
výjimkou případů, kdy obecně závazný právní předpis stanoví jinak; např. uveřejnění 
smlouvy v registru smluv), s výjimkou informací nezbytných pro případné zadání 
zakázky na provedení práce vedoucí ke splnění závazků nebo k výkonu poskytnutých 
práv některé ze Smluvních stran u produkční či reklamní agentury, a to i po zániku 
Smlouvy. Smluvní strany se rovněž zavazují, že nepoužijí informace vyplývající z této 
Smlouvy v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, či pro potřeby jakékoli třetí osoby a 
vynaloží péči k ochraně těchto informací, jako by se jednalo o zacházení s jejími 
vlastními informacemi podobného charakteru.  

5. Účastníci této smlouvy se shodují, že cena plnění uvedená v čl. III., části B, odst. 2 a 
odst. 3., bod 3.1., 3.2. a 3.3. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o 
konkurenčně významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 

6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající jí z této Smlouvy, mohou si však za účelem splnění svých závazků třetí stranu 
sjednat, přičemž za toto plnění odpovídají tak, jako by je vykonávaly samy s výjimkou 
plnění vyplývajících z hlavního poslání ND. 

7. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

9. Účinnost této Smlouvy mohou Smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda 
musí být učiněna písemně a musí být podepsána zástupci obou stran. V dohodě musí 
být stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky a již poskytnutá 
plnění Smluvních stran. 

10. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle této smlouvy a práva a povinnosti Smluvních stran z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

 

Přílohy č. 1. – 4. 

V Praze  

Raiffeisenbank, a.s.            Národní divadlo 


